659 ¹ Cúm periclo inférior quaerit quód superior ócculit.	820
660 Durum est denegare superiori, cum debeas supplicare.	825
Dominari ex parte dignoscitur, cui superior supplicare uidetur.	824
Decima hóra amicos plúres prima réperiet.	822
Est utique profunda ignorantia nescire quod pecces.	826
Fácile qui bene fáciant aderunt, cúm qui fecerúnt coles.	827
665 †Frenos inpone linguae, saepius conscientia.	829
Graue ést enim quod frónte laeta déderis tristi récipere.	830
Humilís nec alte cádere nec grauitér potest.	831

EXEMPLA.

665 Conferri iubet Woelfflinus Anacharsin apud Diog. Laert. 1, 104 γλώσσης, γαστρὸς, αἰδοίων κρατεῖν. Nili sentent. 171 (Orelli opusc. mor. 1 344) εἰ κρατεῖς γαστρὸς, κρατεῖ καὶ γλώσσης, Pseudo-senecae de mor. 117 'ut licentiosa mancipia animi imperio rege linguam, libidinem, uentrem.' Sed ipsa sententia qualis fuerit ualde dubium.
667 Cf. Cicero orat. 28, 98 'medius' (orator) 'alte cadere non potest.'

659¹ uide ad 230 quod superior occulit *Hauptius* qui superior occultare contendit *T*: superior *Orellius* 660 Cf. 661 durumst negare, superior cum supplicat *Hauptius*: cum superior *praestabat*: superiori, cum rogat *proposuit Buechelerus*. *Facile septenarius quoque excuditur talis*: durumst denegare superiori, cum tibi supplicat. 661 cum *Woelfflinus conl.* 660 dominatur partim, cui superior supplicat *Hauptius*: dominatur blande cum s. s. *probare*
662 prima ut olim scripsi quam prima *T* reperiet olim edidi repperies *T* inuenis uel inuenit *Orellius* 663 *septenarius hic esse potuit* ignorantia ést profunda, si quod pecces nescias. 664 qui bene faciant *scripsi* que faciunt bona *T* qui faciunt bene *Hauptius* aderunt *scripsi* inuenies *T* inuenias *Woelfflinus* facile inuenies bene qui faciunt *Buechelerus* cum qui fecerunt *Hauptius* cum laudando que fecerunt *T* colas *Woelfflinus* 665 inponas *flagitat Woelfflinus* concupiscentiae *Woelfflinus* peni saepius *Orelli* uentri saepius *coni. Buechelerus*. *Conieci frenós inpone linguae*; si periúres, conscientiae. 666 enim *T* nimis *Woelfflinus* triste *T* grauat quod fronte laeta das tristi accipi *Orellius*; item *Woelfflinus aut non esse octonarium Publilii aut fuisse senarium hunc* graue est, quod laetus dederis, tristem recipere *suspiciatur*. 667 Cf. 162

Lucrum ést dolorem pósse damno extínguere.

Mutus est, si psallat superbus: humilis dominum laudat,

etiam cum uidetur habere silentium. 833

670 Plurés amicos ménsa quam mens cóncipit. 834

Quí numerosis stúdet amicis, ét inimicos pérferat. 836

Qui sémet ipse accúsat, eum alius nóñ potest. 837

Qui dórmiéntem nécat, absentem ulcíscur. 835

Quod ést uenturum sápiens quasi praeséns cauet. 838

675 Reddit, non perdit qui quod alienum erat persoluit. 839

[Regnat carnalis cupiditas, ubi non est dei caritas.] 840

Sua séruat qui salua ésse uult commúnia. 844

Satis ést superare inimícum, nimium est pérdere. 842

Suspíciosus ómnium damnát fidem. 847

EXEMPLA

669 Cf. Demophili sent. 6 σοφός και σιγῶν τὸν θεὸν τιμᾶ. 670
Plutarchus uita Catonis maioris c. 25 τὴν δὲ τράπεζαν ἐν τοῖς μάλιστα
φιλοποιὸν ἡγεῖτο.

668 *omissus ab Orellio* 669' mutust, si psallát, superbus:
húmilis laudat cúm tacet *olim edidi* 670 *sic Buechelerus nisi*
quod conspícit scribi uult. plus amicos m. q. m. concipit bona T:
plures *corrígendum esse non fugit Woelfflinum.* placet amicis olus quod
mens condit bona *Orellius* plus mensa amoris quam mens conciliat bona
Hauptius. An *septenario* plus amicorúm bona mensa quam mens conciliat bona?
671 *septenarium agnouit Hauptius* et inimicos
perferat *scripsi* et inimicos necesse est ferat T is etiam inimicos ferat
Hauptius qui amicis multis studet, et inimicos ferat *Woelfflinus*
672 semet ipse accusat *scripsi* semet accusat T sese accusat ipse
Hauptius eum alius (s. alis) non potest *scripsi* ab alio non potest
crimínari T ab alio non potest *Hauptius* qui se ipse accusat, ac-
cusari non potest *scriberem.* qui semet culpat, culpari ab alio nequit
lusi Buechelerus 673 Cf. 12 necat *Froehlichius et Hauptius*
necare nititur T 674 Cf. 607 cauet *Orellius* cauit T uidet *Nauckius*
675 *sic T: in textu olim* reddit, non perdit qui quod alienum
fuit Persóluit, *in adnotatione autem* reddit, non p. quoi quid alienum
fuit *proposui, quod placuit Woelfflino* quoi quod alienumst perit
Hauptius, bene 676 regnat cupiditas ubi non est sapientia *prop.*
Buechelerus 677 sua seruat, qui *Nauckius* sua qui seruat T
esse uult *Woelfflinus* uult esse T sua qui conseruat, salua uult
communia *Hauptius* suum qui seruat, salua uult communia *prop.*
Woelfflinus 678 superare inimicum *Hauptius* inimicum superare T
hostem superare *Orelli* 679 suspiciosus *Nauckius* suspicax animus T

APPENDIX SENTENTIARVM

Nóndum felix és, si nondum túrba te deriserit.	531
Múlti inimici inuídia fiunt, étsi nulli iniúria.	
Non plénas di requírunt, sed purás manus.	
Honéstus animus deórum cultor óptimust.	
5 Nón uiuas in sólitudine aliter, aliter ín foro.	791

1—149 PROVERBIA

1 Pseudoseneca de moribus 23 Vincentius Bell. spec. doctr. 4, 83
 2 de mor. 26 Vinc. Bell. sp. d. 4, 83 3 idem 4, 31 4 de mor. 28
 Menandri monost. 246 *θυσία μέγιστη τῶ θεῶ τὸ θεοσεβείν* (cf. Nauckius
 Mélanges II 734) sent. Pythag. ap. Ioann. Damasc. 9 p. 640 *θυσία τῶ
 θεῶ γνώμη ἀγαθή.* 5 de mor. 32